EDITAL 56/2023 – Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Iniciação

                à Pesquisa e Extensão

Divulga o Resultado do Processo

Seletivo para Monitorias Acadêmico

Científicas Remuneradas para o

Primeiro Semestre de 2023.

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão

do Centro Universitário Campo Real, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei, TORNA PÚBLICO o resultado oficial do Processo

Seletivo para Monitoria Acadêmico- Científica REMUNERADA para as

disciplinas abaixo listadas do Centro Universitário Campo Real para o

primeiro semestre de 2022.

1. DAS VAGAS

Curso

Professor

supervisor

Nome da disciplina

/ módulo / eixo

Número

de vagas APROVADOS(AS)

Arquitetura e

Urbanismo

Gabriel Carvalho

Soares de Souza

Processos criativos

e Introdução ao

projeto 1

José Rodrigues Junior

Arquitetura e

Urbanismo

Gabriel Carvalho

Soares de Souza Ateliê de projeto 2 1

Moanna Nunes

Direito Elizania Caldas

Atuação junto à

coordenação do

Curso e Projetos de

Atividades

Complementares,

Sociais e de

Extensão 1

Alfredo Henrique

Domingos da Silva

Enfermagem,

e Fisioterapia Joice Piovezani Anatomia Humana 2

1º. Maria Eduarda

Szendela

2º. Ana Bárbara Kelte

Engenharia

de Software

Isabelle Cordova

Gomes

Atuação Junto À

Coordenação Do

Curso E Projetos De

Atividades

Complementares,

Sociais E De

Extensão 1

Pedro Henrique Boiko

Engenharia

de Software Giovane Galvão

Desenvolvimento de

Sistemas

Web/Mobile I 1

Inscrições indeferidas por

não cumprirem as normas

do edital

Engenharia

de Software

Isabelle Cordova

Gomes

Programação e

Sistemas

Computacionais I 1

Gustavo Leite Gomes

Fisioterapia Joice Piovezani

Fisioterapia em

pediatria  I 1

Inscrições indeferidas por

não cumprirem as normas

do edital

Fisioterapia e

Medicina

Ana Carolina

Dorigoni Bini

Fisioterapia

Respiratória 2 1

Raissa Patel

Medicina

Veterinária

Helton Felipe

Stremel

Clínica Médica e

Cirúrgica de

Pequenos Animais I 1

Vaga não preenchida

Psicologia

Maira Thatiane

Pedroso de

Campos

Avaliação e

Diagnóstico I 1

Amanda Samila Teixeira

Publicidade e

Propaganda

Vanessa Lobato

da Costa

Medeiros Estágio na BZZ 1

Henrique Arnicheski

Dalposso

2. ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

A entrega dos documentos para início das atividades é de

responsabilidade do monitor.

2.1 Os candidatos selecionados devem baixar do site do Centro

Universitário Campo Real

(https://guarapuava.camporeal.edu.br/programa-de-monitoria/)

o Contrato de monitoria e o Termo de Compromisso, preencher

os dados necessários e coletar as assinaturas.  Na sequência, os

documentos devem ser entregues em mãos na Pró-Reitoria de

Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação.

2.2 Para a entrega dos relatórios mensais, os selecionados

devem entrar em contato com a Coordenação do Programa de

Monitoria via Whatsapp, no número (42) 991068021, para receberem

o Código do Classroom do Programa de Monitoria.

2.3 A falta de entrega dos documentos impede o selecionado

de receber o desconto relativo à bolsa de monitoria nas mensalidades.

3. DO CANCELAMENTO DA MONITORIA

3.1 Caso, a qualquer momento após a assinatura do contrato, forem

identificadas incongruências em relação ao cadastro dos alunos

selecionados por este edital, a Pró-reitoria de Pesquisa, Extensão e

Pós-Graduação reserva-se o direito de cancelamento imediato da

bolsa e exclusão do monitor em relação ao Programa.

                                                       Guarapuava, 24 de março de 2023.

Profª. Moana Rodrigues França

https://guarapuava.camporeal.edu.br/programa-de-monitoria/

Pró-Reitora de Pós-graduação, Iniciação à Pesquisa e

Extensão